HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG
       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         BAN THƯỜNG VỤ                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số: 915/BTV- BTGCSLP                               Sóc Trăng, ngày 31 tháng 5 năm 2021
 Về việc phối hợp triển khai công tác
    tuyên truyền, vận động và hỗ trợ
 hội viên, phụ nữ thanh toán tiền điện
         không sử dụng  tiền mặt
      Kính gửi:
         -  BTV Hội LHPN 11 huyện, thị, thành phố;
              -  Ban lãnh đạo Hội PN các đơn vị trực thuộc;
              -  Lãnh đạo các Ban chuyên môn tỉnh Hội
Căn cứ công văn số 2560/PCST - KD, ngày 14/5/2021 của Công ty Điện lực Sóc Trăng, về việc hỗ trợ vận động CB, CNV thanh toán tiền điện không sử dụng tiền mặt; Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh Sóc Trăng đề nghị BTV Hội LHPN  các huyện, thị, thành phố và lãnh đạo các đơn vị trực thuộc, các Ban chuyên môn tỉnh Hội thực hiện một số nội dung sau:

1.Tiếp tục phối hợp tuyên truyền, vận động đến cán bộ, công chức, hội viên, phụ nữ  hiểu về ý nghĩa và sự tiện ích của việc thanh toán tiền điện không sử dụng tiền mặt đối với tổng số điện năng đã sử dụng để giảm thiểu việc tiếp xúc trực tiếp khi đến giao dịch thanh toán tiền điện, góp phần đẩy lùi dịch Covid – 19 trên địa bàn tỉnh.
2. Hỗ trợ hướng dẫn cách thực hiện hình thức thanh toán tiền điện mọi lúc, mọi nơi trên thiết bị có kết nối internet như: ví điện tử (MoMo, ViettelPay, ZaloPay, Ví Việt, Payoo, eDong, AirPay, VNPay, ViMo, VNPT Pay) hoặc qua trang thông tin điện tử của Trung tâm chăm sóc khách hàng thuộc Tổng công ty Điện lực miền Nam: https://cskh.evnspc.vn hoặc Cổng dịch công Quốc gia: http://dichvucong.vn; qua ứng dụng Mobi Banking/Internet Banking của Ngân hàng; đặc biệt có thể sử dụng hình thức “trích nợ tự động qua Ngân hàng” với thủ tục đơn giản, miễn phí và chỉ cần đăng ký một lần duy nhất tại Điện lực hoặc Ngân hàng. Hàng tháng, Ngân hàng sẽ tự động trích nợ tài khoản của cán bộ, công chức, hội viên phụ nữ, người thân đã đăng ký để thanh toán đúng số tiền ghi trên hóa đơn và không thu thêm bất kỳ phí dịch vụ nào khác.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện tốt tinh thần Công văn này!
Nơi nhận:

TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Như trên (Để thực hiện);

                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Cty Điện lực ST (Để biết p/hợp);
- Đăng Website Tỉnh Hội;

     (Đã ký)
- Lưu: VT, BTGCSLP;

              Nguyễn Thị Mỹ Loan